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10 osób oskarżonych o przestępstwa skarbowe

Irena Skuliniec
26.01.2017

W styczniu 2017 r. do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim
trafił akt oskarżenia wobec 10 obywateli Polski oskarżonych o
nielegalne wytwarzanie i magazynowanie krajanki tytoniowej i
papierosów. Na przestępczej działalności oskarżonych Skarb Państwa
stracił ponad 22 mln złotych.

Śledztwo prowadzone przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
z placówki w Tuplicach nadzorowała Prokuratura Okręgowa w Piotrkowie Trybunalskim.

Śledczy nad sprawą pracowali od października 2014 roku, kiedy to w Piotrkowie
Trybunalskim w zatrzymanym do kontroli tirze ujawnili ponad 4,5 miliona paczek
papierosów bez akcyzy. Do marca 2016 roku, podczas kolejnych realizacji
przeprowadzonych na terenie województwa łódzkiego funkcjonariusze Straży Granicznej
zlikwidowali trzy nielegalne krajalnie tytoniu oraz fabrykę wyrobów tytoniowych.
Zabezpieczono wówczas profesjonalny sprzęt do produkcji krajanki tytoniu i papierosów
warty ponad 1 mln złotych, a wartość zabezpieczonego podczas prowadzenia sprawy
towaru wyniosła ponad 10 milionów złotych. Ustalono, że nielegalnie wyprodukowane
papierosy i krajanka trafiły do Polski oraz na rynki innych państw europejskich, głównie
Niemiec.

Materiał dowodowy zebrany przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic podczas
prowadzenia sprawy pozwolił na oskarżenie 10 obywateli Polski o popełnienie
przestępstw i przestępstw skarbowych polegających na wytwarzaniu i magazynowaniu
znacznych ilości nielegalnych wyrobów akcyzowych. Oskarżeni, w wieku 30-57 lat, są
mieszkańcami województwa łódzkiego. W sześciu przypadkach sąd zdecydował o
tymczasowym aresztowaniu, zastosowane były również dozory policyjne, zakazy
opuszczania kraju i zatrzymania paszportów, a łączna wartość poręczeń i zabezpieczeń
majątkowych zastosowanych wobec oskarżonych wyniosła ponad 850 tysięcy złotych.
Prowadzący sprawę funkcjonariusze oszacowali, że na przestępczej działalności
oskarżonych Skarb Państwa stracił 22 miliony złotych.

Oskarżonym mężczyznom grozi kara od roku do 10 lat pozbawienia wolności.
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